
Výskyt arytmií ve finské 
populaci

DLUGOŠOVÁ V., BLASCHOVÁ E., KOVAŘÍKOVÁ D., LANÍKOVÁ P., ONDRÁŠKOVÁ L.,

OPRAVILOVÁ K., PELIKÁNOVÁ V.,  SOBOTKOVÁ Š., BULKOVÁ V.

MEZINÁRODNÍ CENTRUM PRO TELEMEDICÍNU, MDT- MEDICAL DATA TRANSFER, 

BRNO                                         



Metodika

� 2016 – 2018 

� Kardiocentrum ve Finsku- Oulun Sydänkeskus

� K monitorování EKG byl použitý EKG záznamník Faros

Analýza dat v online softwaru myDarwin� Analýza dat v online softwaru myDarwin



EKG záznamník eMotion Faros 180 a 360

� 24 - 168 hodinový EKG záznam

� Kontinuální snímání EKG

� Uchování celého záznamu

� Výdrž baterie až 5 dní� Výdrž baterie až 5 dní

� Měření 1 nebo 3 kanálového EKG záznamu

� Rozměry: 48x29x12 mm

� Hmotnost: 13 g



myDarwin – software pro analýzu dat

� Webový software pro analýzu EKG záznamů kdekoliv a kdykoliv
� Potřebný počítač, internetové připojení a webový prohlížeč
� Automatická kontrola kvality EKG záznamu
� Pacient – kód, základní údaje
� Rychlost analýzy závisí 
od rychlosti internetového od rychlosti internetového 
připojení



Funkce pro analýzu

� Klasifikace templátů



� Stripy arytmií



� Full disclosure



Výsledky

� 6733 EKG holtrů v trvání 24 hodin (79%), 48 hodin (10%), 72 
hodin (9%) a 4-7 dní (2%)

� 61% žen, 39% mužů
� 62±19 let (od 9 do 97 let)

Nejčastěji zachycené arytmie� Nejčastěji zachycené arytmie
• Fibrilace síní 11% 
• Významné pauzy 9,5%
– SA pauzy 7% 
– Pokročilé AV blokády 2,5% 

• Paroxysmy NSVT 8% 
• Flutter síní 2%
• Paroxysmy setrvalé SVT 2% 



70,00 %

80,00 %

90,00 %

100,00 %

Zastoupení arytmií podle pohlaví a věku

� Fibrilace síní- 54%♂, 

Fibrilace síní NSVT SA pauzy AVB Flutter síní SVT

0,00 %

10,00 %

20,00 %

30,00 %

40,00 %

50,00 %

60,00 %

ženy

muži

� Fibrilace síní- 54%♂, 
46%♀, Ø 72±12 let

� NSVT- 64%♂,Ø 67 r.

� SA pauzy- 59%♀, Ø 81 r.

� AVB- 71%♂, Ø 67 r.

� Flutter síní- 67%♂, Ø 86 r.

� SVT- 67%♀, Ø 65 r.



Pacient 1: kluk, 9 let- v anamnéze 
asymptomatické KES 
a NSVT



Pacient 2: žena, 93 r.- nejasné ztráty vědomí, 
diff. dg. epilepsie; kolaps i během monitorace 



Závěr

Nejčastěji zachycené arytmie ve finské populaci

� Fibrilace síní 11%

� Významné pauzy nad 3 sec 9,5%

� Paroxysmy NSVT nad 5 QRS komplexů 8%Paroxysmy NSVT nad 5 QRS komplexů 8%

Online hodnocení EKG holtrů 

� umožňuje práci odkudkoliv, kde je internetové připojení

� umožňuje spolupráci kardiologických center na mezinárodní úrovni



Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost


